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Współczesny świat zmienia się bardzo szybko. Elastyczność i zdolność do adaptacji są
kluczami do przetrwania na dzisiejszym rynku. Właśnie dlatego tak bardzo potrzebne jest
podejście Agile. Jego metody umożliwiają zarówno firmom, jak i pracownikom szybkie
dopasowanie się do zachodzących stale zmian i nieprzewidzianych okoliczności.

Czym jest filozofia Agile?

Agile w ostatnich latach zyskuje dużą popularność w świecie zarządzania i coraz więcej organizacji
chce tę filozofię realizować. Jednak czym tak naprawdę jest?

"Agile" to po polsku sprawny/zwinny/zręczny. Według definicji The Agile Organization podejście to
polega na łączeniu ludzi, technologii i procesów w jednym czasie i miejscu, by znaleźć najbardziej
odpowiedni i efektywny sposób pracy prowadzący do wykonania konkretnego zadania. Oznacza
pracę zgodną z wytycznymi zadania, ale bez wyznaczania granic sposobu, w jaki można osiągnąć cel.

Ci, którzy pracują w bardziej tradycyjny sposób, mogą bać się takiego podejścia, ale umiejętność
pracy w trybie agile ma wiele pozytywnych stron, które mogą Ci pomóc osiągnąć sukces w Twojej
karierze i w stale zmieniającym się świecie.



Gdy umiesz się dopasować, zawsze jesteś przygotowany

Zmiany w otaczającej nas rzeczywistości są nieuniknione. Dlatego o tym, jak radzisz sobie na rynku i
w środowisku zawodowym decyduje to, czy i w jaki sposób potrafisz na nie szybko reagować. Może
się zdarzyć, że Twoja firma zmniejszy budżet przeznaczony na Twój projekt, że zmieni się jego skala
lub że z powodu obiektywnych okoliczności będziesz musiał więcej pracować z domu. Jeśli umiesz się
dopasować, to taka zmiana Cię nie zaskoczy. We współczesnym biznesie musisz być gotowy na
wszystko i od razu reagować.

W "zwinnym" podejściu kluczowa jest właśnie umiejętność reagowania i skupienia na celu zadania,
zamiast sztywnego trzymania się schematu jego wykonania. Jeśli się tego nauczysz, to znacznie
łatwiej będziesz w stanie przystępować do kolejnych projektów, które mogą się różnić od tych
realizowanych przez Ciebie na co dzień. Filozofia Agile zmobilizuje Cię także do maksymalnego
zwiększenia efektywności wykonywanych działań, co dodatkowo podniesie Twoją pozycję w firmie.

Jesteś bardziej Agile, niż myślisz?

Na skuteczną pracę zgodną z filozofią Agile nie ma jednej, złotej recepty. W każdym momencie
musisz być gotowy na zmianę swojego podejścia i stosowanych metod. Ważne jest jednak, by umieć
planować swój dzień pracy bazując na celach, które chcesz osiągnąć, a nie np. na wyznaczonych
godzinach, w których zajmujesz się konkretnym zadaniem.

Nie jest wykluczone, że już wykorzystujesz metody Agile, tyle że nie zdajesz sobie z tego sprawy.
Porównujesz rezultaty pracy ze spędzonym nad nią czasem? Szukasz kreatywnych rozwiązań
problemów, które napotykasz? To właśnie jest praca typu agile. A im lepiej się tego nauczysz, tym
łatwiej przyjdzie Ci dopasowanie się do zachodzących zmian.

Od wielkich projektów do prostych codziennych czynności, umiejętność "zwinnej" pracy sprawi, że
Twoje życie zawodowe stanie się efektywniejsze i mniej stresujące, a Twojemu zespołowi i całej
firmie przyniesie wiele korzyści. Gdy jesteś gotowy na dopasowanie się do zmian, nic nie powstrzyma
Cię w drodze do przodu.
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